
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 21 жовтня 2021 року                                                             №173 

 

смт Компаніївка  
 

Про затвердження плану заходів щодо складання 

проєкту бюджету Компаніївської селищної 

територіальної громади на 2022 рік  

 

Відповідно до статті 75 Бюджетного кодексу України, Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, наказу Міністерства фінансів України від 31 

травня 2019 року № 228 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

підготовки та затвердження Бюджетного регламенту проходження бюджетного 

процесу на місцевому рівні», 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо складання проєкту бюджету Компаніївської 

селищної територіальної громади  на 2022 рік  (далі – План заходів), що додається. 

2. Головним розпорядникам коштів селищного бюджету, керівникам 

бюджетних установ забезпечити виконання затвердженого Плану заходів. 

3.Фінансовому управлінню Компаніївської селищної ради забезпечити 

здійснення загальної організації роботи щодо складання проєкту селищного 

бюджету на 2022 рік  відповідно до Бюджетного кодексу України. 

4. Координацію за виконанням роботи щодо виконання цього рішення 

покласти на постійну комісію селищної ради з питань планування, фінансів, 

бюджету, інвестицій та соціально-економічного розвитку, контроль за виконанням  

залишаю за собою. 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                               Роман СНЄСАРЬ 

 



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету Компаніївської селищної ради 

від 21 жовтня 2021 року №173 
 

№ 

п/п 
Зміст заходів Термін виконання 

Відповідальні за 

виконання 

1 

Провести розрахунки показників дохідної та видаткової частини 

селищного бюджету територіальної громади на 2022 рік, виходячи з 

показників міжбюджетних трансфертів, врахованих у проєкті 

Державного бюджету України на 2022 рік, прогнозу  бюджету 

Компаніївської селищної територіальної громади на 2022- 2024 роки 

, прогнозних та програмних документів економічного і соціального 

розвитку країни та громади на ці періоди 

Вересень-жовтень 2021 р. 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

2 

Надати фінансовому управлінню Компаніївської селищної ради 

прогнозні дані на 2022 рік щодо доходів селищного бюджету за 

видами надходжень 

Жовтень – листопад 2021 

р. 

Компаніївська ДПІ  ГУ 

ДПС у Кіровоградській 

області 

2 

Доведення до головних розпорядників 

бюджетних коштів особливостей складання розрахунків до проєкту 

селищного бюджету територіальної громади та прогнозних обсягів 

міжбюджетних трансфертів на плановий рік, надісланих Мінфіном 

Після отримання з 

Мінфіну 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 



3 

Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів: 

- Прогнозних обсягів міжбюджетних трансфертів, врахованих у 

проекті державного бюджету, схваленого Кабінетом Міністрів 

України; 

- методики їх визначення 

Після отримання            з 

ДФ КОДА 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

4 

У разі необхідності фінансування у 2022 році видатків, які 

здійснюються відповідно до затверджених селищних програм, 

терміни дії яких закінчуються у 2021 році, вжити заходів щодо 

внесення змін щодо продовження їх дії або затвердження нових 

програм. 

До 01 листопада 2021 р. 

Головні розпорядники, 

розпорядники нижчого 

рівня, одержувачі 

бюджетних коштів 

5 

Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів: 

- інструкції з підготовки бюджетних запитів; 

    граничних показників видатків селищного бюджету   

територіальної громади 

- інструктивного листа щодо організаційних та інших вимог, яких 

зобов’язані дотримуватися всі розпорядники бюджетних коштів 

Серпень - вересень 2021р. 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

6 

Організація роботи з розробки бюджетних запитів та складання 

проектів кошторисів бюджетних установ на 2022 рік з врахуванням 

показників передбачених прогнозом бюджету на 2022-2024 роки 

Вересень- жовтень 2021р. 
Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

7 
Подання бюджетних запитів  Фінансовому управлінню 

Компаніївської селищної ради 
Жовтень 2021р. 

Головні розпорядники ' 

бюджетних коштів 

8 

Здійснення аналізу бюджетних запитів, отриманих від головних 

розпорядників бюджетних коштів, та прийняття рішення щодо 

включення їх до пропозиції проекту селищного  бюджету 

Жовтень - листопад 2021р. 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 



9 
Подання інформації, що міститься в бюджетних запитах головних 

розпорядників бюджетних коштів через ПЗ «LOGICA» 
До 31 грудня 2021р. 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів,  

Фінансове управління 

Компаніївської селищної  

ради 

10 

Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів обсягів 

міжбюджетних трансфертів, врахованих у проекті державного 

бюджету, прийнятого Верховною Радою України у другому читанні 

Після прийняття проекту 

державного бюджету 

Верховною Радою 

України у другому 

читанні 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

11 
Вжиття заходів щодо залучення громадськості до формування 

селищного бюджету  територіальної громади 
Листопад 2021р. 

Виконавчий Компаніївської 

селищної ради 

12 

Підготовка проекту рішення про селищний бюджет  територіальної 

громади  з додатками згідно з типовою формою, затвердженою 

відповідним наказом Мінфіну, і матеріалів, передбачених статтею 76 

Бюджетного кодексу України. 

Листопад 2021р. 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

13 
Схвалення проекту рішення про селищний бюджет територіальної 

громади 
Листопад 2021р. 

Виконавчий комітет 

Компаніївської селищної 

ради 

14 
Подання інформації, що міститься в проекті рішення про  селищний 

бюджет територіальної громади через ПЗ «LOGICA» 
До 31 грудня 2021р. 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 



15 

Оприлюднення проекту рішення селищної ради про  селищний  

бюджет територіальної громади, схваленого виконавчим комітетом 

Компаніївської селищної  ради. 

За 20 робочих днів до дати 

його розгляду радою 

Виконавчий комітет 

Компаніївської селищної 

ради 

16 
Направлення схваленого проекту рішення про селищний  бюджет до 

селищної ради 
  

17 
Розміщення бюджетних запитів на офіційному сайті Компаніївської 

селищної ради 

Не пізніше ніж через три 

робочих дні після подання 

Компаніївською 

селищною радою проекту 

рішення про селищний 

бюджет 

Компаніївська селищна 

рада 

18 

Доопрацювання проекту рішення селищної ради про  селищний  

бюджет територіальної громади з урахуванням показників обсягів 

міжбюджетних трансфертів, врахованих у проекті державного 

бюджету, прийнятому Верховною Радою України у другому читанні 

Грудень 2021р. 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

19 
Затвердження  бюджету  Компаніївської селищної територіальної 

громади на 2022 рік  
До 25 грудня 2021р. 

Компаніївська селищна 

рада 

20 

Інформування щодо затвердження селищною радою рішення про 

селищний бюджет територіальної громади  на 2022 рік через ПЗ 

«LOGICA» 

В одноденний строк після 

прийняття рішення 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

21 

Подання інформації, що міститься в затвердженому селищною 

радою рішенні про селищний  бюджет територіальної громади через 

ПЗ «LOGICА» 

До 31 грудня 2021р. 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 



22 

Оприлюднення рішення селищної ради про селищний  бюджет 

територіальної громади на 2022 рік на офіційному сайті 

Компаніївської селищної ради 

Не пізніше 10 днів 3 дня 

прийняття рішення 

Фінансове управління 

Компаніївської селищної 

ради 

23 

Забезпечити формування мережі розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів коштів на 2022 рік відповідно до 

статті 90 Бюджетного кодексу України та вимог наказу Міністерства 

фінансів України від 23 серпня 2012 року № 938 “Про затвердження 

Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів” (із 

змінами). 

До 15 грудня 2021р. 
Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

 

 
 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                                                Людмила ГАЛІЦЬКА 

 


